- 1 -

江苏省中医药管理局文件

苏中医医政〔2021〕3 号

关于做好 2021 年传统医学师承人员

出师考核工作的通知

各设区市卫生健康委（中医药管理局）：

根据《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办

法》（卫生部令第 52 号）、《江苏省传统医学出师考核和确有专长

考核工作方案》（苏中医政〔2012〕20 号），经研究，今年省中

医药管理局将组织传统医学师承人员出师考核工作。现将有关事

项通知如下：

一、报名条件

同时符合以下条件的人员可以参加报名：

（一）按照原卫生部第 52 号令要求，已签订《传统医学师

 - 2 -

承关系合同书》，经县级以上公证机关公证并报所在地卫生健康

行政部门备案的；

（二）自公证之日起至 2020 年 12 月 31 日学习期满三年的；

（三）已完成师承学习任务的（三年总计不少于 1500 学时）；

（四）符合《江苏省传统医学出师考核和确有专长考核工作

方案》其他有关要求的。

二、报名时间及地点

报名时间：2021 年 3 月 29 日—4 月 16 日；报名地点：师承

指导老师所在地设区市卫生健康委。

三、报名程序

申请参加出师考核的师承人员，应填写《江苏省传统医学师

承出师考核申请表（2021 年）》（附件 1），并提交考核申请所需

材料，经核准其指导老师执业的卫生健康委审核同意后，向指导

老师所在地设区市卫生健康委申请报名。设区市卫生健康委对申

请出师考核者提交的材料进行初审，符合条件的，上报省中医药

管理局。省中医药管理局对材料进行复核，符合条件的发放准考

证。准考证领取地点为各设区市卫生健康委，领取时间另行通知。

四、申请考核需提交的材料

1、《江苏省传统医学师承出师考核申请表（2021 年）》；

2、近期一寸免冠正面白色背景证件照片 4 张（背面注明地

区、姓名）；

3、本人有效身份证明；

 - 3 -

4、公证前已取得的高中以上学历或高中同等学力证明；

5、指导老师医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务

任职资格证书或者经核准其指导老师执业的卫生行政部门出具

的从事中医临床工作 15 年以上证明（格式参照附件 2）；

6、经公证机构公证的《传统医学师承关系合同书》；

7、三年跟师学习记录等其他有关证明材料（包括临床实践

记录、学习笔记等）。

考生在报名审核时需按要求提交上述资料，其中材料 3–6 需

同时提供原件及复印件，相关证书、证件等原件由设区市卫生健

康委现场确认核对后退回；材料 7 跟师学习记录等材料原件由设

区市卫生健康行政部门暂存备查，考核工作结束后退回申请人。

参加 2020 年传统医学师承出师考核未通过的人员，申请参

加 2021 年传统医学师承出师考核的，需提交材料 1-3。

五、考核内容及方式

传统医学师承出师考核包括实践技能考核和理论综合笔试

两部分，实践技能考核采取基本操作与临床答辩的方式，综合笔

试采取闭卷考试方式。具体考核标准、内容按国家中医药管理局

《传统医学出师考核和确有专长考核实施方案（试行）》和《传

统医学出师考核和确有专长考核大纲（试行）》执行。

2020 年传统医学师承出师考核临床实践技能考核成绩合格

的，2021 年参加综合笔试即可（具体名单见附件 3）。

六、考核时间及地点

 - 4 -

考核时间：初定 7 月（具体时间根据疫情防控形势确定）

考核地址：南京市（具体时间和地址见准考证）。

七、其他相关事项

（一）各设区市卫生健康委要认真做好传统医学师承人员出

师考核报名组织工作，及时将考核报名有关事项及本单位负责报

名的部门、地址和联系方式等在本辖区内相关媒体、网站进行公

告，主动公开本次考核有关事项。现场报名时各地要组织本地区

考生分时段、分批次进行，减少人员聚集。

（二）各地要落实责任，严把审核关。审核人员要认真履行

职责，加强对材料的完整性、准确性、真实性和规范性进行审核，

尤其是对跟师学习时长（不少于 1500 学时）、临床实践记录、学

习笔记等跟师学习记录材料的真实性，要进行重点审核，并填写

《传统医学师承人员出师考核跟师学习情况审核表》，必要时可

以实地调查核验。初审合格的在《江苏省传统医学师承出师考核

申请表（2021 年）》上签署审核意见、加盖单位公章。对伪造有

关证明文件者，一经发现，立即取消其考核资格，且两年内不得

申请考核。对弄虚作假、徇私舞弊的卫生健康行政部门和医疗机

构工作人员，将按照有关规定严肃查处。

（三）请各设区市卫生健康委于 5 月 10 日前将出师考核初

审合格人员申报材料（申请材料 1、2 原件；3–6 复印件及《传

统医学师承人员出师考核跟师学习情况审核表》）“一人一档案

袋”按顺序排列后和《2021 年各市传统医学师承人员出师考核

 - 5 -

报名汇总表》报送省医学考试中心。

省医学考试中心联系人：陈玲、李纪文；联系电话：

025-83620853、83620863；电子邮箱：jsykb@163.com。

联系地址：南京市中央路 42 号江苏省卫生计生委人才服务

中心 102 室。

附件：1．江苏省传统医学师承出师考核申请表（2021 年）

2．指导老师从事中医临床工作年限证明（参考格式）

3. 2020 年传统医学师承人员出师考核临床实践技能

考核成绩合格名单

                             江苏省中医药管理局

2021 年 3 月 23 日

（信息公开形式：主动公开）

 - 6 -

附件 1

江苏省传统医学师承出师考核申请表（2021 年）

姓 名  性 别  民 族

出 生
年 月

 籍 贯
出 生
地 点

参加工
作时间

 现从事主要职业

学 历  学 位  身份证号码

单位名称

通讯地址及邮政编码

本人档案存放单位、地
址及邮政编码

联系电话  传  真
电子邮
件地址

个 人 简 历

起止年月 学习（工作）单位
肄

毕    业
结

 - 7 -

指导老师基本情况

姓  名  工作单位

学  历  身份证号

职  称  工作年限

专 业 及 专
长

 所在科室

联系电话  通讯地址

从

事

专

业

工

作

经

历

起止时间 在何单位何部门做何工作 职务/职称

指 导 老 师

主 要 学 术

思想、临床

经 验 和 学

术专长

 - 8 -

指导老师

意  见

意见：

签   名：

     年    月    日

核 准 指 导

老 师 执 业

的 卫 生 健

康/中医药

行 政 部 门

初审意见

初审意见：

审核人签名：

印  章

年    月    日

设 区 市 卫

生健康/中

医 药 行 政

部 门 初 审

意见

初审意见：

审核人签名：

印  章

年    月    日

省 级 中 医

药 管 理 部

门 审 核 意

见

审核意见：

审核人签名：

印  章

年    月    日

1、一律用蓝黑墨水钢笔或中性笔填写，内容要具体、真实，字迹要端正清楚。

2、表内的年月时间，一律用公历阿拉伯数字填写。

3、相片一律用近期一寸免冠正面半身照。

4、“个人简历”应从小学写起。

5、“从事专业工作经历”填写指导老师从事中医药具体专业工作经历。

 - 9 -

附件 2

指导老师从事中医临床工作年限证明

兹有医师         （身份证号码：                    ），

自至        年     月     日至      年       月       日

在                  （医疗机构）             （科室）

从事中医临床工作，已满       年。

特此证明。

医疗机构盖章：

年    月   日

对指导老师执业注册信息核查情况

经查医师       （身份证号码：               ），

自至      年     月      日至      年       月      日

执业注册在               （医疗机构），已满      年。

卫生健康行政部门盖章：

年    月   日

注：该证明应提供原件随报名材料一同报送。

 - 10 -

附件 3

2020 年传统医学师承人员出师考核临床实践
技能考核成绩合格名单

序号 地区 姓名 性别 准考证号

1 南京 商伟 男 202008010001

2 南京 皮文霞 女 202008010007

3 南京 倪金山 男 202008010013

4 南京 赵呈雷 男 202008010017

5 南京 庄亚伟 女 202008010020

6 南京 史榆枫 男 202008010031

7 南京 沈大明 男 202008010035

8 南京 陆小晔 女 202008010036

9 南京 钱程 女 202008010040

10 南京 张帅 男 202008010046

11 南京 戴翔 男 202008010049

12 南京 房恩辉 男 202008010051

13 南京 宋平 男 202008010052

14 南京 张玲 女 202008010053

15 南京 周耀威 男 202008010059

16 南京 尚利娜 女 202008010061

17 无锡 梅天一 男 202008010071

18 无锡 孔云 女 202008010077

19 无锡 彭珍 女 202008010078

20 无锡 钟琳 女 202008010082

21 无锡 刘娟 女 202008010085

22 徐州 欧亚 男 202008010087

 - 11 -

23 徐州 徐汉荣 男 202008010092

24 徐州 许利娇 女 202008010093

25 徐州 戈兴连 男 202008010094

26 徐州 梁爽 女 202008010096

27 徐州 彭振 男 202008010098

28 徐州 周明月 女 202008010099

29 徐州 赵翀 男 202008010102

30 徐州 张云虎 男 202008010103

31 徐州 张宗锋 男 202008010116

32 徐州 史博 男 202008010120

33 徐州 时侠光 男 202008010131

34 徐州 郭雪 女 202008010134

35 徐州 刘莉莉 女 202008010135

36 徐州 解苏伟 女 202008010141

37 徐州 范冰峰 女 202008010142

38 徐州 王维 女 202008010144

39 徐州 张松涛 男 202008010146

40 徐州 吕康燕 女 202008010148

41 徐州 晁源 男 202008010151

42 常州 尹东会 男 202008010154

43 常州 王田良 男 202008010159

44 常州 于晟 男 202008010161

45 苏州 顾敏 女 202008010163

46 苏州 丁海波 男 202008010168

47 苏州 徐慧荣 女 202008010170

48 南通 杨一飞 男 202008010171

49 南通 尹立 女 202008010172

50 南通 卜建冬 男 202008010173

 - 12 -

江苏省中医药管理局                       2021 年 3 月 24 日印发

51 连云港 杨娟 女 202008010187

52 连云港 张颖 女 202008010188

53 连云港 葛永梅 女 202008010193

54 淮安 杨霄月 女 202008010196

55 淮安 吴静 女 202008010197

56 淮安 韩坤 男 202008010199

57 淮安 陆继刚 男 202008010200

58 淮安 陈文璇 女 202008010202

59 淮安 戴家媛 女 202008010204

60 盐城 王华 男 202008010212

61 盐城 陈海兰 女 202008010214

62 盐城 曹成将 男 202008010216

63 盐城 陈刚 男 202008010217

64 扬州 卜娟 女 202008010219

65 扬州 凌予谦 男 202008010222

66 扬州 林加芹 女 202008010223

67 扬州 黄名阳 男 202008010224

68 扬州 孙红波 女 202008010227

69 镇江 田海涛 男 202008010232

70 宿迁 吴家龙 男 202008010242

	subject
	send_to
	Content
	signing_date